

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

RENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: 1-sza strona 1 wiersz milimetryjny jednokolumnowy (strona 4 szpalty) 40 groszy  
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy  
Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.  
Na ses. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. urz. przyw. i społ. podlegają pło

## Z ruchu wyborczego

Z okręgu

Radomsko — Częstochowa

Między Chrześcijańską Demokracją, Związkiem Ludowo-Narodowym i Narodową Organizacją Kobiet nastąpiło porozumienie na terenie tego okręgu i ustalona została wspólna lista pod nazwą: Polski Blok Katolicki, opatrzoney № 25.

- Lista zawiera następn. nazwiska:
- 1) Gdyl Ludwik, (Ch. D.), Vice-marszałek Sejmu.
  - 2) Hłasko Bron. (Zw. Lud.-Nar.), czł. z Częstochowy.
  - 3) Szwedowski Antoni (Piaśt), nauczyciel gimnazjum z Radomska.
  - 4) Cardini Zygmunt, kierownik Zarz. Zw. Zaw. z Częstochowy.
  - 5) Soldrowski Jan, nauczyciel gimnazjalny z Częstochowy.
  - 6) Olczyk Wincenty, rolnik z Radziejowic.

## Lista nr. 1 Bezp. Bloku Współpracy z Rządem

- 1) Jędrzejewicz Janusz, redaktor Warszawy.
- 2) Strączyński Tomasz, — rolnik Gidel.
- 3) Furmańczyk Antoni, technik Częstochowy.
- 4) Waroński Roman, rolnik z pow. Częstochowskiego.
- 5) Kostecki Jan, nauczyciel gimnazjum z Częstochowy.
- 6) Banaszkiewicz Bogusław, mistrz piekarski z Warszawy.
- 7) Dr. Stanisławski Józef, lekarz z Radomska.

## Lista Wyzwolenia

Pierwsze miejsce zajął rolnik Barczński z pow. Częstochowskiego, drugie Czarnecki, instr. Kółek Rolniczych z Radomska, trzecie rolnik Idziak. Pozostawiony został na uboczu, drugi filar „Wyzwolenia”, b. poseł Eustachy Rudziński.

## Dr. Drobner

### aresztowany

Z Bydgoszczy donoszą: W nocy z soboty na niedzielę policja śledcza aresztowała przywódcę niezależnej socjalistycznej Partii Pracy d-ra Drobnera, który przybył do Bydgoszczy w celu uczestniczenia w szeregu wieców wyborczych. W dniu aresztowania przemawiał on na wiecu w Fordonie. Powodem aresztowania d-ra Drobnera jest zarzut zbrodni zdrady stanu, jakiej się dopuścił w przemówieniu swo-

## SALA im KILIŃSKIEGO — WTOREK 7-go lutego 1928 r.

o godzinie 8-ej wieczorem

znakomity literat, dramaturg, publicysta, świetny inscenizator „Dybuka” i „Golema” na scenach polskich, tłumacz wielu sztuk z obcych języków i t. d.

**ANDRZEJ MAREK**

wyglasi tylko jeden sensacyjny odczyt p.t.

**NIESAMOWITE LEGENDY ŻYDOWSKIE**

## DYBUK i GOLEM

Bilety od 1 do 3 zł. sprzedaje skład apteczny p. Litmanowicza, ul. Krakowska 1 oraz w dniu odczytu przy wejściu na salę od g. 6-ej wieczorem.

jem wygłoszonym na wiecu niezależnych socjalistów w Bydgoszczy w którym to przemówieniu zachęcał obecnych do czynnego wystąpienia przeciwko obecnemu porządkowi w Polsce. Partja niezależnych socjalistów pozostała zupełnie bez kierownictwa, gdyż wszyscy jej przewodcy, a mianowicie Zacharjasiewicz, Bem, Wnuk i Drobner osadzeni zostali w więzieniu.

## Kolonizacja niemiecka na Kowieńszczyźnie

Z Kowna donoszą: Ze strony opozycyjnych ludowców w dalszym ciągu krytykują ostro umowy berlińskie Waldemarasa, podnosząc, że Waldemarasa otworzył kolonizacji niemieckiej przez swoje konwencje berlińskie na oścież bramy i że Litwini będą musieli wyemigrować do Brazylii podczas gdy Niemcy zostaną właścicielami nieruchomości i rolnikami na Litwie.

## Koszta utrzymania w Warszawie

Odbyło się posiedzenie komisji do badania kosztów utrzymania. Na posiedzeniu stwierdzono obniżkę artykułów spożywczych o 2.7 proc. Inne artykuły bez zmiany. Ogólna obniżka kosztów utrzymania za styczeń b. r. wynosi 1.4 proc.

**SPECJALISTA**  
**CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH**  
**DR MED. I. FAJMAN**  
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.  
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

## Wybuch tajemniczego płynu niemieckiego

Ajencja Wschodnia donosi o wybuchu, który nastąpił w Rzeszowie, w jednym z wagonów pociągu towarowego, idącego z Wrocławia do Rosji co następuje:

Podczas manewrowania pociągu na stacji Rzeszów, służba zauważyła błękitne płomienie, ukazujące się w środku wagonu. Wagon zdołano odczepić i w chwili, gdy odepchnięto go na boczny tor, eksplodowała jedna z beczek, znajdujących się w wagonie. W odstępach kilku sekund rozległy się dalsze detonacje: eksplodowały poustawiane w wagonie beczki. Jedna z eksplozji była tak silna, iż rozsadziła wagon, wyrzucając części żelaznych beczek na wysokość 200 metrów. Z beczek sączył się jakiś płyn, paląc się słupem ognia.

Ratunek straży ogniowej okazał się niemożliwy ze względu na to, iż przy zbliżaniu się do wagonu odrzucone żelazne części beczek groziły śmiercią lub kalectwem. Wagon z płynem wybuchowym spłonął doszczętnie.

Dotychczas jeszcze nie stwierdzono jaki skład chemiczny zawierał płyn eksplodujący, wysyłany z Niemiec do Sowietów.

1. Na podstawie umowy zawartej przez Polskę w dniu 24 listopada r. ub. z Niemcami rozpoczną Niemcy od początku 1928 r. wypłacać polskiemu robotnikom rolnym i ich rodzinom należne im z Niemiec renty za nieszczęśliwe wypadki przy pracy i z powodu niezdolności do pracy, o ile wypłatę rent wstrzymały z powodu przebywania uprawnionych w Polsce.

Ci robotnicy rolni, którzy otrzymywali z Polskich Zakładów Zabezpieczeń zasiłki, nie mają potrzeby wnosić nowych podań o renty niemieckie, gdyż Zakłady, które dotąd wypłacały

im zasiłki, same zażądają od Niemiec podjęcia wypłaty należnych im rent.

Ci zaś robotnicy rolni, którzy zasiłków nie otrzymywali, powinni w czasie najbliższym przesłać wszystkie dokumenty rentowe niemieckie (orzeczenia przyznające rentę i wstrzymujące jej wypłatę z powodu ich pobytu w Polsce (do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej) Departamentu Ubezpieczeń Społecznych.

2. To samo odnosi się do robotników rolnych, którzy ulegli nieszczęśliwemu wypadkowi przy pracy w Niemczech już po dniu 31 grudnia 1926 r. pozatem nie wolno Niemcom wypłacać im jednorazowej odprawy zamiast renty, Niemcy muszą więc wypłacać im rentę wypadkową i to za czas od wypadku, a nie dopiero od dnia 1 stycznia 1928 r. (jak się płaci tym polskim rencistom, którzy wcześniej ulegli wypadkowi) rodziny ich zaś powinny otrzymać od Niemiec o ile robotnik rolny zginął w Niemczech na skutek nieszczęśliwego wypadku przy pracy, pośmiertne i odszkodowanie niewypłacone mu w chwili śmierci.

3. Od 24 listopada 1927 r. nie wolno już w Niemczech w Ubezpieczeniu na Wypadek choroby, niezdolności do pracy i od wypadków odmawiać polskiemu robotnikom rolnym i ich rodzinom, wypłaty rent z powodu ich obywatelstwa polskiego, lub pobytu w Polsce. Muszą być pod każdym względem traktowani tak jak robotnicy niemieccy, o ile byli ubezpieczeni.

4. W razie pokrzywdzenia przez niemiecką instytucję ubezpieczeniową winni się zainteresowani zwracać o pomoc do Konsulatów Polskich o ile przebywają w Niemczech, zaś do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej (Departament Ubezpieczeń Społecznych) o ile przebywają w Polsce.

## D-r med. L. Mańkowska

choroby wewnętrzne,  
kobiece i akuszeryjne

Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p

— ul. KRAKOWSKA 7. —

Od 1-go kwietnia b. r.

**potrzebny szwajcar**  
**wykwalifikowany**

**DO KRÓW,**  
**z dobrymi świadectwami.**

Wiadomość w Zarządzie dóbr Belzátka.





Każdy lekarz ceni  
Emulsję  
Scott'a

i zaleca ją chętnie, jako odżywczy środek przy skrofotach, chorobie angielskiej i cierpieniach płucnych, gdyż preparat ten oprócz licznych witamin zawiera fosfor, związany organicznie.

Emulsja Scotta posiada smak przyjemny, jest łatwo przyswajana przez organizm i nie wywołuje zaburzeń w trawieniu.

Żądajcie tylko oryginalnej Emulsji Scotta!

Do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

## Sytuacja przedwyborcza

Z chwilą ustalenia list okręgowych rozpoczyna się właściwa walka o mandaty. Dopiero od tego terminu można nabrać pewnego wyobrażenia o całokształcie obrazu wyborczego.

Ugrupowania, stojące do wyborów można podzielić na trzy kategorie: pierwszą stanowi lista nr. 1, mająca utworzyć ów tron przyszłego sejmu, na którym rząd obecny spróbuje oprzeć, względnie przy jego pomocy przeprowadzić — swe zamysły prawodawcze.

Do drugiej kategorii zaliczyć należy te ugrupowania, które chociaż obecnie unikają jaskrawej opozycji wobec rządu, w każdym razie należąc będą do jego przeciwników.

Tu zarysowują się dwie kombinacje, które w przyszłym Sejmie mniej lub więcej ściśle połączą się z sobą. Więc najpierw blok Ch.-D. i Piasta, który stanowisko swoje do rządu określa dość niejasno, a czyni to prawdopodobnie celowo i świadomie, aby sobie zarezerwować na przyszłość pewne możliwości.

Następnie Związek Lud.-Narod. szybujący obecnie pod flagą katolicko-narodową. Nie należy jednak zapominać, że Z. L. N. już w toku obecnej kampanii wyborczej zablokowała się w niektórych okręgach z Ch. D. i Piastem, wskrzesając w ten sposób ósemkę. Należy przypuszczać, że to zablokowanie nie ograniczy się do niektórych okręgów i do kampanii wyborczej, i że w przyszłym Sejmie przyjdzie pomiędzy temi trzema stronnictwami do porozumienia, które im pozwoli w momentach decydujących odegrać ważniejszą rolę, niżeli w razie gdyby działały osobno. Wprawdzie prasa chadecka odnosiła się dotąd dość odporne do propozycji, wychodzących z Obozu Wielkiej Polski, a dotyczących generalnego związania się na czas wyborów, jednakże te polemiki miały charakter raczej przyjacielski i z pewnością nie staną na przeszkodzie porozumieniu tych żywiołów w Sejmie.

Lista № 1 nie wyczerpuje prądów ugrupowań.

Unja katolicko-gospodarcza, która obejmuje Wielkopolskie i Pomorze, a częściowo sięga do Małopolski wschodniej, tudzież stronnictwo katolicko-ludowe, które w Małopolsce zachodniej i w ziemi kieleckiej występuje samodzielnie, oświadczyły gotowość współdziałania z Rządem i postawie z tych list wybrani poprą bez zastrzeżeń Rząd w dziele naprawy ustroju Rzeczypospolitej. Jakie siły reprezentują te organizacje — trudno obliczyć, zdaje się jednak, że unja gospodarcza może liczyć na znaczne stosunkowo

powodzenie na obszarze dawnego zaboru pruskiego, a katolicko-ludowi utrzymają przynajmniej swoje dotychczasowe mandaty.

Poza wyżej wymienionymi blokami, jeszcze tylko P. P. S. stanowi siłę, z którą realny polityk liczyć się musi. Jej stosunek do Rządu, mimo opozycyjnego tonu prasy partyjnej — nie jest ustalony. Gdyby Rząd szukał na lewicy poparcia, znajdzie je bez trudności u socjalistów, wzamian za nawet niezbyt daleko idące ustępstwa.

Niewiadomo jednak, jak socjaliści wytrzymają natarcie komunistów, którzy w wielkich miastach i fabrycznych okręgach rozporządzają licznymi i ruchliwymi zwolennikami. Znawcy nastrojów mas robotniczych są zdania, że pojedynek pomiędzy socjalistami i komunistami, będzie zacięty, a szanse powodzenia są równe. Gdyby jednak, z tych czy innych powodów — listy i głosy komunistyczne zostały uwiecznione — jak się to stało przy wyborach gminnych — socjaliści byłiby uwolnieni od najniebezpieczniejszego współzawodnika. Czy jednak Rząd zechce oddać im tę przysługę?

Skrajne włościńskie grupy idą w wielkim rozbiciu, są słabo zorganizowane i pozostają pod wybitnym wpływem przeróżnych ambientnych demagogów. Tylko Wyzwolenie posiada możliwy program, sztab i pewne tradycje. Wątpić jednak można, czy odegra wybitniejszą rolę w przyszłym sejmie.

Blok mniejszości narodowych stoi pod znakiem zapytania. Jego kit i fundament stanowili żydzi, którzy przy obecnych wyborach nie pójdą solidarnie i przez to szanse bloku znacznie umniejszyli. Przybyła mu natomiast cała masa ruskich wyborców wschodniej Małopolski, którzy przy poprzednich wyborach usłuchali przeważnie hasła abstencji.

Pojawienie się Rusinów na horyzoncie polskiego sejmu stanowi fakt nowy, którego doniosłość ocenić będzie można dopiero na podstawie ogólnego wyniku wyborów.

Tak się przedstawia sytuacja wyborcza Rzeczypospolitej.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje

i wszelkie instrumenty muzyczne  
STROI i NAPRAWIA  
FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 13

## 7 trupów w polskim dworze

Donoszą o niezwykle sensacyjnym wydarzeniu, którego terenem był folwark Kłodno, znajdujący się w pobliżu Żółkwi.

W nocy z soboty na niedzielę do folwarku tego, którego właścicielem jest kapitan rezerwy Biliński, zajęchało czterech wytwornie ubranych panów, którzy oświadczyli kapitanowi Bilińskiemu, iż proszą o nocleg, ze względu na popsucie się auta. Biliński gościnnie ulokował dwu przybyłych u siebie, dwu zaś w pobliskim folwarku u sąsiada.

Następnie jednak zachowanie się goszczonych przez siebie ludzi wydało się kapt. Bilińskiemu podejrzane tak, iż kładąc się, uzbroił się, na wszelki przypadek w rewolwer.

W godzinę po zgaszeniu światła Biliński usłyszał chrzęst otwieranego zamku i w sypialni jego zjawili się dwaj przybysze, uzbrojeni w rewol-

wery. Biliński błyskawicznie zaświcił latarką i dwoma strzałami z rewolweru położył obu napastników na pem.

Następnie Biliński zerwał się i pobiegnął do sąsiada, aby go ostrzedz przed groźbą niebezpieczeństwem. W miarę szkaniu sąsiada ujrzał straszny widok. Drzwi sypialni były otwarte na oścież a na łóżku i podłodze leżały zwłoki sąsiada, żony jego i córki.

Gdy Biliński wybiegł z powrotem na podwórze, zauważył morderców zdążających w kierunku jego folwarku. Przebiegłszy drogę na przelaj bocznymi ścieżkami, zdołał przybieść pierwszy do swego domu i ukryć się przed bandytami za kotarą w sypialni.

W chwili gdy wchodzili do sypialni, kapt. Biliński dwoma celnymi strzałami położył obu zbrodniarzy na miejscu.

### Z pism i książek

№ 4 «Bluszczy» przynosi na wstępie ciekawy wywiad znanej publicystki N. Jastrzębskiej z zasłużoną działaczką amerykańską Emilją Napieralską, która organizuje pielgrzymkę Polek z Ameryki do Polski. St. Podhorska-Okolów osobną stronicę poświęca pamięci A. Osuchowskiego organizatora Macierzy. Dział beletrystyczny między innymi przynosi fragment mającej się ukazać w najbliższym czasie książki Ewy Szelburg «Impresje kościelne», Z. Knothe, «Psychologia mody» dra St. Zahorskiej, artykuł o narcyństwie, «Gastronomia poprzez wieki», «Pomysłowość w kuchni», liczne sprawozdania z kin, teatrów, życia muzycznego i działalności kobiet całego świata uzupełniają numer. Wiersze W. Rymwid-Mickiewiczowej, bardzo ładne. Osmiostronicowy dodatek «Mody i roboty» zwraca uwagę pomysłowością oraz starannym doбором modeli i wzorów.

Zdrowia zanotowano w tygodniu № 4 (z 23-I do 29-I r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 1, zgonów 0, błonica (dyfteryt) zachorowań 0, płońca (szkarlatyna) zachorowań 1, zgonów 0, odra zachorowań 1, zapalenie opon mózgowych zgonów 0, gruźlica płuc zachorowań 1, zgonów 6, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgoworządowych gruźlicze zgonów 1, róża zachorowań 0, zgonów 0.

## Sensacyjne odkrycie w leczeniu raka i gruźlicy

Prof. Bernard Fischer poczynił nadzwyczaj ciekawe doświadczenia na polu leczenia raka. Mianowicie zwierzętom doświadczalnym dawał wdychiwać mieszaninę tlenu i kwasu węglowego, wskutek czego nastąpiło uleczenie raka. Obecnie prof. Fischer uczynił fakie same doświadczenia z ludźmi. Po wdychiwaniu mieszaniny u chorych nastąpiła widoczna poprawa ogólnego stanu. U jednego z chorych zwiększyła się waga w przeciągu siedmiu tygodni o 20 funtów. Takie same rezultaty osiągnął Fischer przy zaniku sił u chorych na płuca. Natomiast uleczenie samego raka zaobserwowano u zwierząt nie dało się skonstatować u ludzi. W każdym razie sądzi prof. Fischer, że przy chorobie raka i podobnych chorobach poprawa ogólnego stanu zdrowia jest bardzo ważna. Prof. Fischer czyni dalsze doświadczenia w tym kierunku.

### Kalendarzyk wyborczy

9 lutego. Przewodniczący odwodowych komisji wyborczych wyklabają ostatecznie zatwierdzony spis wyborców do publicznego przeglądu (art. 43 ust. 1).

11 lutego. Kandydaci z list okręgowych składają na ręce przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej oświadczenie o zgodzie na ubieganie się o mandat oraz stwierdzenie, że kandydat uważa się za obywatela państwa polskiego i że wedle swej najlepszej wiedzy posiada bierne prawo wyborcze (art. 44 ust. 2).

Pełnomocnicy okręgowej listy kandydatów składają na ręce przewodni-



### Zwłoki śp. p. Kowalskiego w Warszawie

Przybyły do Warszawy na dworzec wschodni zwłoki p. Kowalskiego. Zwłoki p. Kowalskiego zostały z dworca do kościoła na Powązkach. Nabożeństwo żałobne odbędzie się we czwartek dnia 9 b. m. przed południem, następnie odbędzie się pogrzeb. Zwłoki złożone zostaną na Powązkach.

— Przepisy o grubości muru. Ustawa budowlana upoważnia miasto do wydawania przepisów, dotyczących grubości murów. Przepisy te przewidują, że grubość szczytowych murów nie może być mniejsza niż 2 cegły wzdłuż. Przy użyciu cegieł pustych grubość muru może wynosić półtorej cegły.

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie



tego okręgowej komisji wyborczej wyłączenie o przyłączeniu listy okręgowej do listy państwowej (art. 43 ust. 1 i 2).  
13 lutego. Ostatni dzień wyłożenia do publicznego przeglądu ostatecznego spisu wyborców (art. 43 ust. 1).  
21 lutego. Okręgowe komisje wyborcze dostarczają obwodowym komisjom wyborczym afisze z listami kandydatów, celem rozplakatowania (art. 56 ust. 3).  
4 marca. Głosowanie do Sejmu.  
7 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia terminu wyborów do sejmu (art. 87 ust. 1).  
11 marca. Głosowanie do Senatu.  
14 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia terminu wyborów do senatu (art. 87 ust. 1).

## KRONIKA

### KALENDARZYK

Worek Dziś Romualda  
7 Jutro Jana z Maty  
CZUTY Wschód słońca g. 7,15.  
Zachód o godzinie 4,19.

Herolda królewskiego wyznaczono. Z Suraza woj. białostockiego przeszedł do przybyłych na jarmark wieśków zaczął przemawiać niejaki Hipolit Kowalski. Jednakże po wypowiedzeniu mowy pierwszego zdania: «W Polsce winien rządzić król», wieśniacy wygwizdali go, uniemożliwiając kontynuowanie wy.

Nowy burmistrz m. Radomska. Dr J. Pająk objął już urządowanie. W radzie również swoje stanowisko p. Kozłowski jako viceburmistrz. Wybór ławników nastąpi na posiedzeniu Rady Miejskiej, które odbędzie się w czwartek. Rada wybrała 3-ch ławników. Kandydują ze stronnictwa P.P.S. pp. Cygankiewicz, Jaworski, Paluch, Haze. Z umiarkowanych ugrupowań P. Ościk, D. Bugajski. Wybory odbędą się systemem proporcjonalnym.

Pożegnanie pułk. Nieniewskiego w Częstochowie. W sali hotelu «Polonia» w bardzo miłej atmosferze w obecności odbyło się pożegnanie przechodzącego w stan spoczynku b. dowódcy pułku 7 dywizji pułkownika sztabu gen. Adama Nieniewskiego. W licznie zgromadzonej publiczności, do której obok wszystkich oficerów miejscowego garnizonu znajdowali się również oficerowie z 25 pp. z Piotrkowa i 74 pp. z Łodzi. Pułk. Nieniewski był jednym z najlepszych oficerów i dowódców naszej armii. Jego najlepszym dowodem, że za spraw wojskowych napisał ciekawe i interesujące dziełko pt. «Wzory rozkazów dla drużyny, plutonu, kompanji, batalionu i pułku piechoty».

## Z miasta

Związek Ziemiaków w Piotrkowie, za pośrednictwem swego przedstawiciela prez. Janusza Łuszczyńskiego z Kociołek zgłosił swój wniosek do Bezpartyjnego Bloku Wspierania Rządu w Piotrkowie.  
PP. Edmund Łuczycycki z Sobieszewa i Zygmunt Jelnicki z Bukowicy wypowiedzieli się przeciw Blokowi i popierają listę nr. 24.

Bal Korpusu oficerskiego. W ramach obecnego karnawału będzie organizowany bal Korpusu Oficerskiego Garnizonu w Piotrkowie pod protektorem gen. Kłosa w sobotę 11-go b. m. w sali im. Kilińskiego. Cena biletu 2 zł. Poczatek o g. 10 w nocy.

Z palestry piotrkowskiej. W skład jury wchodzi: mec. Dobrosław Kleyna, radca prawni, adwokatury miejscowej, mianowany przez rejentem i mec. Roman Pru-

szyski, który obejmuje stanowisko pisarza hipotecznego w Sosnowcu.

— „Dybuk i Golem”. (Niesamowite legendy żydowskie). Pod powyższym tytułem, we wtorek 7-go bm. w sali im. Kilińskiego, sensacyjny odczyt wygłosi znany i ceniony literat z Warszawy p. Andrzej Marek.

Niestrudzony tłumacz wielu dzieł na sceny Polskie, znakomity inscenizator również na sceny polskie «Dybuka» i «Golema» — objeżdża Polskę z odczytami, które w każdym mieście wzbudzają zrozumiałe zainteresowanie. Aby uniknąć natłoku przy kasie, bilety można nabywać w składzie aptecznym p. Litmanowicza oraz w d. odczytu od 6 ej przy wejściu na salę. Poczatek o godz. 8 wieczorem.

— Grafolog Bończa-Jankowski, (ul. Kaliska 23, I p.) dzięki swoim trafnym analizom, zyskał sobie duże uznanie w tych kołach, które pragną dowiedzieć się o swojej przeszłości, oraz urzecz swoje horoskopy na przyszłość. Stawiając sprawę na platformie rzeczowej, p. Bończa-Jankowski wyróżnia się wybitnie od rozmaitych reklamujących się «wróżbiarek» i innych tego rodzaju przepowiadaczy. P. Bończa-Jankowski wygłosi w dniach najbliższych odczyt na temat grafologii.

— Podziękowanie. Zarząd Konferencji św. Wincentego à Paulo składa niżej serdeczne podziękowanie WPani Kowalskiej, WPanom Rudiczowi i Wojchowskiemu oraz zespołowi Muzycznemu 25 pp. pod batutą por. Niemirowskiego za artystyczne wykonanie części koncertowej «Czarnej Kawy» w d. 14 stycznia br. Zarząd dziękuje również wszystkim tym, którzy raczyli przyjmować udział w urządzaniu «Czarnej Kawy», przyczyniając się swą pracą oraz ofiarą na rzecz najbardziej potrzebujących. Jednocześnie Zarząd przeprasza wszystkich tych, którzy w latach ubiegłych bywali na «Czarnej Kawy», a w tym roku zaproszeń z przyczyn niezależnych od Zarządu nie otrzymali. Zarząd.

— Z kroniki żałobnej. W Piotrkowie zmarł s. p. Józef Majcherski, emeryt, długoletni pracownik w Wydziale drogowym, przeżywszy lat 80.

— Złodzieje otaczają specjalną opieką fabrykę cukrów i czekolady p. Feliksa Tenszerta przy ul. Legionów 1. W nocy znów zakradł się włamywacz do Zakładów. Został jednak ujęty i osadzony w więzieniu notowany już w kronikach złodziej Antoni Nowacki.

## Nowy rodzaj rodzimej wytwórczości

### Fabryka wytwornych kryształów w Piotrkowie

Polska dotychczas nie posiadała ani jednej fabryki kryształów wytwornych. Sprowadzono je przeważnie z zagranicy. Jak się dowiadujemy, hutą szkła „Hortensja” w Piotrkowie, stanowiąca własność bar. Heblerów, która w ostatnich czasach znacznie się rozbudowała i powiększyła liczbę robotników, wprowadziła u siebie dział kryształów wykwintnych. Firma zaangażowała znakomitych fachowców zagranicznych, którzy zajmą się jednocześnie odpowiedniemi wyszkoleniem sił miejscowych.

Wobec tego, iż dotychczas wszelkie surowce, potrzebne do wyrabiania szkła sprowadzane były z zagranicy, tak, że nawet piasek sprowadzono z Saksonji — Zarząd hut szkła „Kara” i „Hortensja” w Piotrkowie postanowił zwrócić się do Rządu z wnioskiem, aby zostały odpowiednio przystosowane do potrzeb przemysłu krajowego złoża piasku w kieleckiem, który nie ustępuje pod względem jakości piaskowi saskiemu.

Umożliwienie hutom szkła w kraju korzystania z piasku kieleckiego

przyczyniłoby się w znacznym stopniu do obniżenia cen wyrobów szklanych.

## Ruch przedwyborczy w okręgu Piotrków-Brzeziny

### Lista nr. 1

Kandydatami są: insp. D. Dratwa, St. Paprocki z Warszawy, Bolesław Swierkowski, wójt gm. Długie (pow. Brzeziny), Henryk Ochendalski, naucz. z Kuluszek. Na dalszych miejscach umieszczono Karola Szadkowskiego, wójta Paradeckiego, radnego Józefa Karbowskiego.

### Lista nr. 2. (P. P. S.)

1) Zygmunt Zaremba, b. poseł, 2) Dr. Adam Próchnik, 3) Karol Koftarski z Tomaszowa.

Na liście znajduje się również Prezydent Szmidt.

### Lista nr. 8. (Wyzwolenie)

Błażej Stolarski, b. poseł, Jan Czechowski z Bab, Józef Sudra, Józef Judasz.

### Lista nr. 7. (NPR.)

Michalak Walenty, Giziński Kazimierz i Kudelski Aleks.

### Lista nr. 10 (Str. Chłopskie)

Wład. Fijałkowski, b. poseł, Jan Pakuła z Brzezińskiego, 3) Adam Maksymowicz, wójt gm. Bujny Szl., Józef Sliwiński z Brzezińskiego, Władysław Strzopa.

### Lista nr. 11 (Monarchiści)

Na liście są: Jan Kryński, Wacław Paźuś, Ludwik Olczyk, Aleks. Krawczyk, St. Szczepiński, St. Sabaciński, Wł. Sochadzki, Józef Hendelewski, Władysław Backiewicz, Karol Giejzer.

### Lista nr. 24 (Blok Kat. Nar.)

B. poseł Popowski, b. poseł Kowalewski z Opoczna, Pelagja Resdorfova z Warszawy, Hipolit Błażejewski z Brzezińskiego, Edward Wolski, Andrzej Florek z Piotrkowa, Bronisław Nowicki, Edmund Łuczycycki, Walenty Słowicki z Golez, Antoni Byczkowski, adwokat.

### Lista nr. 25 (Piaś i Ch. D.)

Franciszek Michałowski, rolnik z Modrzewka, gm. Golez, Aleksander Fijałkowski z Polichna, b. poseł, Jan Szymczyk, wójt gminy Kamiński, Antoni Szczepański z Bogdanowa (gm. Parzniewice).

P.P.S.-lewica — Stefan Massalski, Jan Kępiński, Jan Stasiak i inni. Blok Mniejsz. Narod. Szmul Brof. Ogólno-żyd. narod. blok: Aron Lewin, b. poseł Wiślicki i b. poseł Kirszbraun.

Komuniści (Jedność rob. chłopska) Henryk Wentzel, Józef Makówka.

## Z kroniki policyjnej

Do mieszkania Chaskła Boruchowicza przy ul. Krakowskiej 4 podczas nieobecności domowników dostali się za pomocą urwania kłódki od drzwi niewiadomi sprawcy i skradli ze szafy 3 ubrania męskie marynarkowe wart. 320 zł. i gotówką 35 zł.

## Listy do Redakcji

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!

Zwracam się z uprzejmą prośbą o umieszczenie wzmianki w „Dzienniku Narodowym”, że imię i nazwisko Bronisława Nowickiego pomieszczone na liście № 24 zgłoszonych do Sejmu kandydatów z Bloku Kat. Nar. o czym donosi „Dziennik Narodowy” w № 23 z dnia 5-go bm. nie ma nic wspólnego z moją osobą.

Bronisław Nowicki

Sekretarz Wydziału Powiatowego

Brzeziny-Łódzkie, 6.2 1928 r.

## Niezwykła przygoda przy zgłaszaniu listy kand.

Zak donoszą z Wilna, w ostatnim dniu zgłaszania list kandydatów była wnoszona lista stronnictwa chłopskiego. Na czele kandydatów do Sejmu wysunięci zostali: Józef Reut i Jan Kupowicz, na czele kandydatów do Senatu, b. pos. Adamowicz i Jan Kupowicz. P. Adamowicz, wnosząc listę tuż przed godziną 12-tą w południe, miał niezwykłą przygodę. Oto gdy z listą znajdował się przed lokalem komisarza wyborczego, jeden z policjantów wziął go za przestępcę i zaprowadził do komisariatu policji dla wylegitymowania. W komisariacie okazało się, że policjant się omylił, wobec czego Adamowicza wypuszczono na wolność. Ale ponieważ przez ten czas upłynęło 40 minut, Adamowicz spóźnił się ze zgłoszeniem listy.

## Deputacja włoścjan wołyńskich

Wczoraj przybyła do Warszawy delegacja włoścjan z województwa wołyńskiego w liczbie około 10 osób która zwróciła się do marszałka Piłsudskiego z prośbą o przyjęcie. Na przyjęciu włoścjanie zapytali marszałka która z list wyborczych jest listą przez niego popieraną, gdyż trudno się zorientować w tej sprawie na wsi. Delegacja złożyła zapewnienie, że włoścjanie będą głosowali na listę, która będzie rzeczywiście listą marszałka Piłsudskiego.

## Zawiadomienie.

Znany w kraju i zagranicą słynny psycho-grafolog — przepowiada przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, określa charakter jak również zdolności oraz daje rady we wszystkich zawiłych sprawach.

### ARTUR BOŃCZA

ul. Słowackiego (Kaliska) 23 I p. front m. 4.

Przyjmuje od 10 — 2 i od 4 — 8.

POTRZEBNY OGRODNIK

lub ogrodnik-dzierżawca

Wiadomość: Bełchatów Dwór.

Cena egzemplarza  
15 groszy.



**K**OLO ARTYSTYCZNO-DEKORACYJNE, przyjmuje zamówienia na wykonanie artystycznych dekoracji na aktualne tematy sal balowych i t. p., oraz panoram i reklam.

Rodzaj dekoracji:  
w „Królestwie Wód”, „Nad Polskim morzem”, „W przestworzach”, „Polska wieś”, „W krainie gór” (Zakopane), „Królowa Zima” (na Wileńszczyźnie), „Zamek nad Wisłą”, „Zamkowa-Góra-Wilno” i t. p. treści patriotycznej, historycznej, batalistycznej. Oferty do Adm. „Dziennika Narodowego”. I nagroda Akademii 127 K. M.

## UWAGA!

Przyjechał słynny w całym świecie  
**PSYCHO-GRAFOLOG  
i OKULTYSTA**

**W. K. WOŁYŃSKI**

Powie każdemu człowiekowi po liniach rąk, fotografii i charakterze pisma co z nim **Było, co Będzie i co Jest.**

Porady w sprawach HANDLOWYCH, SĄDOWYCH, MAŁŻEŃSKICH i MIŁOSNYCH.

**TYLKO TRZY DNI!**  
Piotrków, HOTEL BRISTOL  
Kaliska 28, pokój № 6, 7.

Przyjmuję codziennie od 8 rano do 10 wiecz.

**ZGINAŁ DUŻY PIES**  
rasy wilk, sierść ciemna,  
wabi się „LORD”

Laskawego znalazcę uprasza się o odprowadzenie odnalezionego psa za wynagrodzeniem do właścicielki domu przy ul. Kaliskiej 53.

### Permuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami.  
Wszędzie do nabycia!!!

### PRACOWNIA OBUWIA

OBSTALUNKI i REERACJE.

Wykonuje się szybko i solidnie po cenach przystępnych.

**C. SIKORSKI**

Piotrków, ul. Legionów 15

Czas odnośno prawnym!

# KALENDARZE

Redakcja i Adm. „Dzien. Narod.”, Piotrków, ul. Piłsudskiego 71 parter (Wejście od frontu) Biuro otwarte od godz. 8 rano do 7 pop. Telefon

Drukarnia Narodowa.

Wydawca i redaktor Tomasz Pluta

**Z**gubiono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków oraz tymczasowy paszport wyd. przez Policję w Piotrkowie na nazwisko Pinkus Luzer Gleich zamieszkały przy ul. Jerozolimskiej 37. Powyższe dokumenta unieważnia się.

## PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności  
w Bazarze Narodowym

Ostatni wyraz techniki w przemyśle  
o:—:o Gilzowym! o:—:o

### GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż  
na Piotrków i okolice

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

## Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. II pow. Piotrkowskiego Jan Popielawski zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Żelaznej L. 8, ogłasza, iż w dniu 14 lutego 1927 r. od godz. 10 rano w majątku i gminy Łękawa w miejscu przechowania przedmiotów w pomieszczeniu Zygmunta Przedpeńskiego odbędzie się za dług Józefy Grzegorzcyk powtórna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, oszacowanych na 2100 zł., pozostałych po Macieju Przedpeńskim, a mianowicie: pięciu koni cugowych.

Piotrków, dnia 23 stycznia 1928 r.

Komornik Sądowy

**Jan Popielawski.**

Uprzejmie zawiadamiam sz. Panie, że p. Waclaw powrócił i pracuje.

Z poważaniem

*St. Kaczyński, trzej  
Kaliska 12.*

## FRIGORIN-MOTOR

MAŚĆ PRZECIW ODMROŻENIOM

leczy  
świeże i zastarzałe  
odmrożenia

zapobiega odmrożeniom!

## SMAKOSZE

całego świata

piją tylko  
angielską  
herbatę

# LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach  
— kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

**TEOFIL MARZEC**, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

## MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonuje po cenach niższych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, soltysowskie i inne. Ponadto wykonuje po cenach niższych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonuje artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

Zgineło świadectwo szkolne z k. III 1927 r., wydane przez Państwowe Gim. Bol. Chrobrego Piotrkowie na imię Kępy Tadeu. Niniejsze unieważnia się.

## DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

**Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!**

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW  
PUNKTUALNE  
I BARDZO SZYBKIE

HEMOROIDY

STAN ZAPALNY-KRWAWIENIE  
SWĘDZENIE



USUWA  
HEMORIN-KLAWE

## DO SPRZEDANIA narybek kart i kroczyki

Zgłoszenia w Administracji „Dzien. Narodowego” lub dominium Łękawa — Poczta i telefon w miejscu.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejewski, Piotrków, Krakowski

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM** ul. Piłsudskiego

**WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!**